[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 279 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Sra. Ana Paula Nadalini Pereira, eleita conselheira tutelar para o quadriênio 2016/2019 em eleição realizada no dia 04 de outubro de 2015.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para externar, em nome do município que representa, nossos sinceros votos de sucesso na caminhada da conselheira tutelar eleita, no último dia 04 de outubro, obtendo o 3º lugar, com 276 votos. Os desafios de um conselheiro tutelar são inúmeros, pois sua missão vai além de zelar pelos direitos da criança e do adolescente perante a família, a sociedade e o Poder Público. Um conselheiro tutelar deve ter a capacidade de contribuir de forma diferenciada para o desenvolvido do ser humano em sua totalidade, com amor e dedicação, aprimorando o seu lado ético, moral, cultural, e ajudando-os a se tornarem pessoas capazes de transformar a sua comunidade em um lugar cada vez melhor.

Sala das Sessões, 6 de Outubro de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE